1

ПРОТОКОЛ № 7

заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                         13 мая 2015 года

Количество членов Коллегии - 8

Присутствовали: Лявданский В.Э., Бобылев С.Ю., Кошарный А.П., Мамошин М.А., Орешкин

С.И., Реппо В.А., Романов О.С.

Кворум для принятия решений имеется

Приглашенные без права голоса: исполнительный директор  СРО НП ГАИП – Штерн Я.В.

специалист-эксперт СРО НП ГАИП – Факеев С.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Заявление от члена СРО НП ГАИП ООО «КАЛИНКА» о внесении изменения в Свидетельство

о допуске к работам в связи с исключением вида работ.

2. Участие в праздничных мероприятиях для архитекторов-ветеранов.

По первому вопросу повестки Штерн Я.В. сообщила о поступившем 29.04.2015г. в

Исполнительную дирекцию заявлении от члена СРО НП ГАИП ООО «КАЛИНКА» о внесении

изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, в связи с исключением вида работ № 12 - «Работы по

обследованию строительных конструкций зданий и сооружений».

Голосовали:
«За» - 7;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Внести изменения в действующее Свидетельство о допуске к работам  ООО

«КАЛИНКА»:

исключить вид работ № 12 «Работы по обследованию строительных конструкций зданий и

сооружений».

Осуществить выдачу Свидетельства в установленном порядке.

По второму вопросу повестки дня выступил член коллегии Романов О.С. с информацией  о

проведении праздничных мероприятий, посвященных Празднику Победы для ветеранов Великой

Отечественной Войны - архитекторов, членов Санкт-Петербургского Союза архитекторов.

Предложил СРО НП ГАИП принять участие в материальной поддержке организации мероприятия.

Голосовали:
«За» - 7;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Одобрить участие СРО НП ГАИП в организации праздничных мероприятий с

выделением на указанные цели 15000 руб. из статьи непредвиденных расходов сметы Партнерства

2015г.

Председатель Коллегии                                                                         Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                                               Штерн Я.В.